In vota miseros vltimus cogit timor.

I. Hic vota iurantur solemniora, hic promissa firman-
tiora. Etiam ipsi nauæ infideles, eadem, quæ Ionas, tempestate examinati piissimas ad cælum miserunt querimonias, orationes feruentissimas, humillima vota, & quisque totis visceribus, toto mentis affectu Deum suum inuocabat. Aneas licet de magnanimitate commendatus, tanta tamen ex maris tempestate formidine corripiebatur, vt de eo canere Virgilio licuerit:

Exempli Anea soluuntur frigore membra.

Ingenit. Et duplices tendit ad sidera palmas.

Tales designantur Apostoli, metu consternati, hæsitantes in salebra: remigant hi, vela contrahunt alij, ad proram illi, illi ad remonem: turbati omnes; & horum omnium causam assignans, D. Euangelista: eam venio adscribit: *Erat ventus contrarius illis.* Fieri ne potest, vt res tantilla, vt Iob ad declarandam vitæ suæ tenuitatem, illam vento comparet: *Memento quia ventus est vita mea.* Tam evidenti detineat periculo ipsos Dei Apostolos? Illâ eadem navi vehebatur, quod mundus habebat, omnium optimum.

Nulla nauis tam pretiosis grauida mercibus vquam è portu soluit, posueris licet in ea omnes diuitias auri & argenti è numerabiles, quibus vquam Salomonis naues onustæ de Ophir appulerunt: erat hæc nihilominus vnus venti flatus periculi periculo exposita. Sic est: quia mari vehebatur, & sicut hoc nulla constat firmitate, ita tam facili negotio huc & illuc reticetur, quod eius fluctibus nititur, vt nauim velocissimam, prætoriam, & quas dicunt galeones, prædatoriæ omni armorum genere munitissimam, & onerariam ditissimis mercibus repletam, possit eminenti periculo exponere, vel tenuis venti flatus, quinimò & in perpetuum demergere. Nihil frequentius in Sacra Scriptura (teste D. August.) quàm mundum mari comparari, quia nullum est, nec imaginari possumus instabilius mare ipso mundo. Quibus non peti- culis subiacemus, qui mundum per nauigamus? Vnus sufficit flatus qui nos disperdat, vna Sata- ne tentatio, vnus halitus, vnum malum verbum, vna cogitatio, seu impura admissa imaginatio, vnum voluntarium inordinatum desiderium. Non sunt necessarij copiosi exercitus, nec ietus tormentorum, nec sceloporum glandes, nec pedum legionis, nec hastarum centuræ, vt te ahyssis inferni demergant: non requiritur ad nauis interitum, vt eam impetant armatorum ægmina, aut horridus tormentorum æneorum reboatus,

Hieron. Bapt. de Lanuzæ, Tom. 1.

vnus ventus, halitus vnus, negligentia vna, affectio peruersa, efficiens ira eam æternum demergent perituram.

Admiror ingeniosum illud & sapientissimum hieroglyphicum, quod prudens ille Simon Machabæus erexit: cui pater nomen dedit (qui cum intus & in cute nouerat: *Vir Consilij, fecit* 1. Mach. 2. 65. scilicet mausoleum patri suo, matri, quatuor fratribus & sibi, in vniuersum septem, in ciuitate Modin ex lapide polito, affabrè elaborato, pulcherrimo, quod, vt tale laudauit Spiritus sanctus. *Circumposuit columnas magnas, & supra columnas arma, ad memoriam æternam;* 1. Mach. 2. 29. *intra arma naues sculptas, quas viderentur ab omnibus nauigantibus mare.* Et quia liceret nobis querere, quantum distaret hoc opus à mari si ex eo distinctè viderentur & naues & columnæ? Addit littera: *Hoc est sepulchrum, quod fecit in Modin.* Distat Modin à mari itinere duodecim horarum. Quales fuere columnæ, & quales naues, quas voluit ab omnibus nauigantibus mare distinctè videri? Deinde videamus, cur à nauigantibus eas voluerit videri? Annon sufficeret eas à perambulantibus terram conspici?